Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28»  Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

 «20» мая  2025 г.                       № 204

О работе приемной комиссии

по приему в 10 класс в  2025 году

      В соответствии  с ч.5 ст.67 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом министерства образования Белгородской

области от 26.04.2023 г. №1324 «О случаях и порядке организации

индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации для получения основного общего и

среднего общего образования с углублённым изучением отдельных предметов

или профильного обучения в Белгородской области»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить  следующий состав приемной комиссии по приему в 10 класс:

Литвинова Е.В., председатель комиссии, директор Учреждения;

Шемаева С.С., ответственный секретарь комиссии, заместитель директора;

Немакина Г.Е., член комиссии, заместитель директора;

Романенко Л.В., член комиссии, заместитель директора;

Кочкина О.Ю., член комиссии, учитель химии, классный руководитель 9а класса;

Молчанова Н.А., член комиссии, учитель иностранного языка, классный

руководитель 9б класса;

Горбань Е.С., член комиссии, учитель русского языка и литературы, классный

руководитель 9в класса;

Казьмина В.И., член комиссии, учитель русского языка и литературы, классный

руководитель 9г класса;

Шибанова З.А., председатель Управляющего Совета ОУ.

2. Организовать  индивидуальный отбор  при приёме в 10 класс для получения

среднего общего образования  на основе рейтинга образовательных достижений

обучающихся, учитывая  следующие показатели:

- средний балл аттестата;

- отметки в аттестате по требуемым предметам (математика,  обществознание,

информатика);

-  индивидуальные учебные достижения обучающихся (победы или призовые

места в муниципальных и региональных олимпиадах и предметных конкурсах;

победы или призовые места в муниципальных, региональных, всероссийских

конкурсах, конференциях научно-исследовательских работ или проектов по

учебным предметам; приложение 1).

3. Провести заседание приемной комиссии 02.06.-04.06.2025 г.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                         Е. В. Литвинова

С приказом ознакомлены и согласны:

Немакина Г.Е.

Горбань Е.С.

Казьмина В.И.

Кочкина О.Ю.

Молчанова Н.А.

Романенко Л.В.
Шемаева С.С.

 Приложение 1 к

приказу от 20.05.2025 г. №204

Карта оценки  образовательных достижений

обучающегося  МБОУ СОШ №28 г. Белгорода

Наименование критерия Баллы

Учебная деятельность

Средний балл аттестата

Годовая отметка за 9 класс по математике

Годовая отметка за 9 класс по информатике

Годовая отметка за 9 класс по

обществознанию

Итого по учебной деятельности

Внеурочная деятельность (портфолио 8,9 класс)

Результаты (призовые места) участия в

предметных олимпиадах, конкурсах:

- муниципальный уровень (4 балла);

- региональный уровень (5 баллов)

Результаты (призовые места) участия в

очных научно-практических конференциях:

-  муниципальный уровень (3 балла);

- региональный уровень (4 балла);

- всероссийский и международный уровень

(5 баллов)

Результаты (призовые места) участия в

спортивных состязаниях:

- муниципальный уровень (1 балл);

- региональный уровень (2 балла);

- всероссийский и международный уровень

(3 балла)

Значок «ГТО»:

- золотой  (3 балла)

- серебряный (2 балла)

- бронзовый (1 балл)

Итого за внеурочную деятельность

Итого

Председатель приемной комиссии

Члены приемной комиссии